
ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ Kříženecky & partneři, s.r.o.
se sídlem Na Sadech 2033/21, 37001 České Budějovice, zapsána v obchodním rejstříku u KS 

v Českých Budějovicích v oddílu C, vložce 21864, IČ: 26033755, DIČ: CZ26033755, ID DS r9rjfan
Tel. Fax. e-mail www.krizenecky.cz

PRIKAZNI SMLOUVA 
O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

Dále uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli ve smyslu § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 sb., 
občanský zákoník, ve smyslu zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii

1. ) Domov důchodů Dobrá Voda, IČ: 00666262, DIČ: CZ00666262
se sídlem Pod Lesem 1362/16, 373 16 Dobrá Voda u Českých Budějovic
zapsaný v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl Pr., 
vložka 406, zastoupený ředitelkou Janou Zadražilovou

(dále jen „příkazce“) 
a

2. ) ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ Kříženecký & partneři, s.r.o.
se sídlem Na Sadech 2033/21, 370 01 České Budějovice, IČ: 26033755,
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích pod sp. zn. C
21864, zastoupená JUDr. Evou Machovou, jednatelkou

(dále jen „příkazník“)
tuto

Příkazní smlouvu o poskytování právních služeb

Článek 1.

1. Příkazník se zavazuje poskytovat osobně, popř. prostřednictvím substitučního zastoupení 
na základě konkrétních požadavků právní služby pro příkazce zejména v následujícím rozsahu:

a) poskytování právních porad a konzultací,
b) poskytování informací o důležitých právních předpisech
c) podávám výkladů právních problémů a přehledů z právní praxe,
d) vyřizování právní agendy, příprava a sepisování potřebných písemností právního 

charakteru,
e) zastupování osob příkazce před soudy,
f) vymáhání pohledávek od dlužníků.

Článek 2.

1. Příkazce se zavazuje udělit příkazníkovi potřebnou plnou moc ve smyslu předchozího článku, 
jakož i veškerý listinný materiál potřebný k řádnému poskytování právní pomoci.



Článek 3.

1. Konzultace a porady budou poskytovány v sídle příkazce, popř. dle dohody v kanceláři 
příkazníka event, v místě jednání event, prostřednictvím elektronické komunikace (viz dále).

2. Po dohodě termínu s příkazcem zajistí svoji účast na jednáních, vyžadujících právní pomoc. 
V mimořádných situacích a v neodkladných záležitostech, pokud by mohly být ohroženy 
zájmy a práva příkazce, je příkazník povinen poskytnout právní pomoc, a to buď 
prostřednictvím sdělovací techniky, event, na vyžádání i osobní účastí společníků advokátní 
kanceláře, či účast koncipienta.

3. Pověřenou osobou za příkazníka je JUDr. Eva Machová, advokátka ev. č. CAK 02447, 
se sídlem Na Sadech 21, 370 01 České Budějovice.

Článek 4.

1. Příkazník se zavazuje poskytovat smluvenou právní pomoc řádně a svědomitě. Je povinen 
chránit práva a oprávněné zájmy příkazce.

2. Příkazník je povinen odmítnout výkon právní služby, jestliže
a) ve věci poskytl právní pomoc jinému, jehož zájmy jsou v rozporu se zájmy toho, kdo 

právní pomoc žádá,
b) protistranu zastupuje příkazník, s nímž vykonává právní službu společně,
c) projednání ve věci se zúčastnily osoby blízké právnímu zástupci

3. Dále je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s poskytováním právních služeb dle této smlouvy.

Článek 5.

1. Za poskytnutou právní pomoc v rozsahu bodu a) - d) článku prvého této smlouvy se příkazce 
zavazuje platit odměnu jako pevnou měsíční paušální částku podle ust. § 3 vyhlášky 
č. 177/1996 Sb. v rozsahu 10 hodin měsíčně v celkové výši 10.000,- Kč + příslušná daň 
z přidané hodnoty (DPH), splatnou na základě příkazníkem předloženého daňového 
dokladu.

2. V případě, že počet hodin poskytnutých právních služeb překročí v daném kalendářním měsíci 
10 hodin, činí odměna příkazníka 1.990,- Kč + příslušná daň z přidané hodnoty (DPH) 
za každou započatou hodinu poskytnuté právní služby nad rámec hodin uvedených 
v předchozím odstavci tohoto článku. V takovém případě je příkazník povinen příkazci 
předložit společně s fakturou rozpis právní služby dle rozsahu poskytnuté právní služby, 
provedené nad dohodnutý její rozsah výše uvedený.

3. Tato odměna je splatná deset dní od data vystavení faktury na účet příkazníka uvedený 
v příslušné faktuře, kterou je odměna příkazníkem příkazci vyúčtována, pod variabilním 
symbolem, jímž je číslo faktury. Faktura bude příkazníkem vystavena a příkazci odeslána vždy 
počátkem následujícího kalendářního měsíce.

4. V případech, kdy příkazník zastupuje příkazce před soudem, mu přísluší v případě vyhraného 
sporu přísudek (náhrada nákladů právního zastoupení) hrazený účastníkem řízení, který 
ve věci neměl úspěch. V případě neúspěchu ve věci je odměna hrazena v rámci pevné měsíční 
paušální odměny.

->



Článek 6.

1. V případě, že příkazník uhradí za příkazce hotové výdaje, vynaložené v souvislosti 
s poskytováním právní služby (tj. zejména soudní a jiné poplatky, poštovné, znalečné apod.) 
budou tyto výdaje příkazníkem písemně vyúčtovány a doloženy za každý kalendářní měsíc. 
Běžně si však tyto výdaje hradí příkazce sám. Rovněž tak příkazníkovi náleží náhrada 
za cestovné, a za promeškaný čas, zejména při úkonech v místě, které není sídlem advokáta 
event, sídlem příkazníka, a to ve smyslu ust. § 13 odst. 1 a § 14 vyhl. č. 177/1996 Sb. 
advokátní tarif, včetně použití služebního či osobního vozidla příkazníka.

Článek 7.

1. Podle této smlouvy bude plněno od 1. 1. 2020 s platností od podpisu oběma smluvními 
stranami a s účinností podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění. Lze ji zrušit buď dohodou nebo výpovědí kteréhokoliv ze smluvních stran 
s výpovědní lhutou 1 měsíc, která počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po písemné 
výpovědi druhé straně.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.

3. Zanikne-li smlouva výpovědí, je příkazník povinen učinit veškeré úkony, které nelze odložit 
a které si příkazce nemůže učinit sám.

4. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, každý účastník obdrží jeden stejnopis.

5. Změny této smlouvy je možno činit na základě dohody účastníků pouze písemnou formou.

6. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými právními 
předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník a zákonem č. 85/1996 Sb., 
o advokacii. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouvu uzavřeli na základě vážné 
a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy.

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství.

V Českých Budějovicích dne - 6 12- 2019 V Dobré Vodě u Českých Budějovic dne . iM <■' /9

L‘řO.« f .......................... b • •
ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ 
Kříženecký & partneři, s.r.o.

zastoupená jednatelkou 
JUDr. Evou Machovou

(příkazník)

Domov důchodců Dobrá Voda 
zastoupený ředitelkou 
Janou Zadražilovou

(příkazce)

Kontaktní údaje příkazníka jsou uvedeni- v hlavičce této smlouvy a dále na www.krizenecky.cz . 
JUDr. Eva Machová, tel.

3


